CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

MNLELI — AP 	.1)0
Frr.

19 J ,2018

0wo

Uk#6:AJ

REQUERIMENTO NO 659/2018

Sümula: "Requeiro informaçôes do
Executivo, na pessoa do senhor Igor
Soares Ebert, Prefeito Municipal, para
que informe sobre a possibilidade de criar
urn projeto que vise prerniar de forma
pecuniária, os professores da rede
rnunicipal que se destacarem ao longo do
ano através de trabaihos pedagógicos."

REQUEIRO a Mesa, após ouvir o Douto Plenãrio, na forma
regimental vigente, que seja a presente propositura encaminhada ao
ExcelentIssimo Prefeito, Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que
informe sobre a possibilidade de criar urn projeto que vise premiar de
forma pecuniária, os professores da rede municipal que se destacarem ao
longo do ano através de trabaihos pedagógicos.

CAARA MUNClPAL DE ITAPEVI

3 USTIFICATIVA

Senhor Presidente;
Sen horas Vereadoras;
Senhores Vereadores;

RTOLO

23EEV. 2018

Ina Paula ithmQS Galluu 	Q
ASSISTENTE LEG ISLATIVO

Cônia Municipal jL__
/\

0 objetivo do presente requerimento é obter do poder Executivo
informaçöes sobre a viabilidade orcamentaria da municipalidade criar urn
projeto, no qual premiar de forma pecuniâria os professores que forem
destaque na rede municipal de ensino através de trabalhos pedagógicos
desenvolvidos no municIpio ao longo do ano letivo.

Tendo em vista que outras cidades como Barueri e Osasco tern
criado projetos similares corn o intuito de incentivar os docentes a realizar
trabaihos pedagógicos brilhantes para meihoria da qualidade do ensino
fornecido pela rede municipal, e considerando o empenho do atual
Prefeito na 6rea da Educacâo, peco que estude junto a Secretaria de
Educaco e Cultura, a possibilidade de implantar urn projeto dessa
magnitude também em nosso municIpio.

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80- J'?la Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraitqpevi.sp.gov.br

CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

Considerando o exposto, peço a compreenso de todos Os

Vereadores desta Casa de Leis, para aprovacão da presente
propositura para que corn maxima urgência, sejam prestadas as
inforrnaçöes ora solicitadas.

Sala das Sessôes Benvindo Moreira Nery, 16 de fevereiro de 2018.

ERONDINA FERREIRA GODOY
Vereadora Tininha - PSD

J'.

c-9
2

cO'" eo e' \je

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Naves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SF - CEP.: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.cainaraitapevi.sp.gov. br